procedente, e em consequência: 

- Absolvidos os arguidos DDD e JJJ; e  

- Condenado o arguido SSS pelo crime de Homicídio Simples, na pena 

de 10 (dez) anos de prisão e no pagamento das quantias de Kz. 70.000,00 

(setenta mil Kwanzas) de taxa de justiça, Kz. 1.500.000,00 (um milhão e 

quinhentos mil Kwanzas) de indemnização por danos morais e Kz. 

700.000,00 (setecentos mil Kwanzas) correspondentes aos gastos com o 

funeral – fls. 186 a 195. 

* 

*              * 

Desta decisão o arguido SSS interpôs recurso, por inconformação, tendo 

apresentado as suas alegações – fls.